
REFERAT Ældre, Social og Sundhedsudvalget d. 02-03-
2026

Mødedato Mandag d. 02. marts 2026 kl. 16:00

Mødested TEAMS

Mødedeltagere Jette Juul, Stine Østlund, Morten Meldgaard, Janne Lunding
Olsen, Susanne Due Kristensen



Indholdsfortegnelse
Sundhedsreform - dagsorden til møde i forberedende Sundhedsråd Nordsjælland den 4. marts 2026 3
Digital godkendelse............................................................................................................................... 6



Punkt 1: Sundhedsreform - dagsorden til møde i forberedende Sundhedsråd
Nordsjælland den 4. marts 2026

25/12967

Indstilling

Direktionen indstiller at, Ældre, Social og Sundhedsudvalget drøfter dagsordenen til møde i forberedende Sundhedsråd
Nordsjælland den 4. marts 2026.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 02-03-2026

Udvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Som led i Sundhedsreformen er der i Region Østdanmark blevet nedsat seks forberedende sundhedsråd for perioden 1.
januar 2026 til og med den 31. december 2026. Fra den 1. januar 2027 overgår de forberedende sundhedsråd til at være
sundhedsråd. Medlemmer af de forberedende sundhedsråd fortsætter i sundhedsrådene.

 

Hillerød Kommune indgår i det geografiske område, som dækkes af Sundhedsråd Nordsjælland. De andre kommuner,
som indgår i dette område, er Allerød, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs, Helsingør og Hørsholm
kommuner.

 

Sundhedsråd Nordsjælland består af ni regionale og otte kommunale politikere. Fra Hillerød Kommune sidder borgmester
Christoffer Lorenzen med i Sundhedsråd Nordsjælland. Region Østdanmark forventer, at sundhedsrådene skal
gennemføre 11 årlige faste møder, samt eventuelt ekstraordinære møder i forbindelse med opstarten af rådene.

 

Den 4. februar 2026 godkendte Ældre, Social og Sundhedsudvalget, at der i første halvår 2026 gennemføres
ekstraordinære møder mellem de relevante fagudvalg og borgmesteren forud for hvert møde i det forberedende
Sundhedsråd Nordsjælland. Formålet med møderne er, at borgmesteren kan modtage udvalgets bemærkninger til
dagsordenspunkterne til sundhedsrådsmødet og at kunne indgå i drøftelse af disse.

 

Dagsorden til forberedende Sundhedsråd Nordsjælland den 4. marts 2026

Dagsorden med bilag til forberedende Sundhedsråd Nordsjælland den 4. marts 2026 er vedlagt som bilag 1., 2. og 3.
Forvaltningen anbefaler, at udvalget særligt orienterer sig i følgende sager, som er af særlig interesse for Hillerød
Kommune:

 

Sag nr. 2 - Godkendelse af scenarier for opgaveflyt i Sundhedsråd Nordsjælland

Administrationen i regionen indstiller, at Region Østdanmark pr. 1. januar 2027 skal drifte 1) akutsygepleje, 2)
midlertidige pladser (fremover sundheds- og omsorgspladser) og 3) specialiseret rehabilitering og dele af den avancerede
genoptræning, mens kommunerne i Sundhedsråd Nordsjælland skal drifte den patientrettede forebyggelse. Den endelige
beslutning træffes af det forberedende regionsråd for Region Østdanmark den 17. marts 2026.

 

Hvis det vedtages, betyder det, at de berørte medarbejdere for opgaveområderne 1-3 skal virksomhedsoverdrages og der
skal godkendes en horisontal samarbejdsaftale for den patientrettede forebyggelse. Den horisontale samarbejdsaftale blev
politisk behandlet i Hillerød Kommune i februar 2026.



 

I forhold til mødet i februar 2026 i sundhedsrådet, præsenteres nu kun et scenarie for placering af sundheds- og
omsorgspladserne inden for sundhedsrådets geografi. I scenariet oprettes sundheds- og omsorgspladser på syv lokationer,
sådan at der er en lokation i hver kommune i sundhedsrådets geografi undtagen i Allerød Kommune. Der lægges op til, at
borgere fra Allerød Kommune, som ikke gør brug af deres frie valg, fortrinsvis udskrives til en plads i Hillerød af hensyn
til nærheden til borgernes bopæl. Dette kan potentielt give kapacitetsudfordringer i Hillerød.

 

I scenariet ønsker regionen at drifte 27 sundheds- og omsorgspladser i Hillerød Kommune. I forhold til mødet i februar
2026 præsenterer regionen ikke længere et ønske om at overtage de resterende 3 pladser i Sundhedscentret i Hillerød
Kommune med henblik på at have mulighed for etablering af flere pladser. Hertil udestår der fortsat en afklaring af, hvem
der skal finansiere transporten for borgerne til og fra pladserne.

 

Den demografiske prognose med en markant stigning i antallet af ældre borgere i Nordsjælland kan udfordre regionens
fastlæggelse af de i alt 169 sundheds- og omsorgspladser i geografien. Sundhedsrådet besluttede derfor på deres møde i
februar 2026, at administrationen i regionen skal udarbejde af en 10-årsplan for sundheds- og omsorgspladserne i
Nordsjælland, herunder placeringen af sundheds- og omsorgspladserne. I denne skal der tages hensyn til demografisk
udvikling,

afstand/transportadgang, kvalitetsstandarder og fysiske rammer for borgere og pårørende. Denne

kan med fordel tænkes sammen med sundhedsrådets arbejde nærsundhedsplanen.

 

Sag nr. 3 - Placering af akutsygeplejen i Sundhedsråd Nordsjælland
Regionen planlægger at sammenlægge akutsygeplejen med Nordsjællands Hospitals eksisterende udkørende
sygeplejefunktion (TværSektorielt udkørende Team, TST). Ved en sammenlægning med det tværsektorielle team (TST),
som bidrager med yderligere ca. 7 årsværk, forventes den samlede bemanding at udgøre ca. 42 årsværk fremadrettet. I
sagen foreslås, at akutsygeplejen etableres med baser i Gribskov, Frederikssund, Helsingør og Hillerød. Basen i Hillerød
vil skulle dække Hillerød, Allerød og Hørsholm Kommuner.

 

Forvaltningen vurderer, at det fra kommunal side fortsat er væsentligt at fastholde ønske om en fastsættelse af maksimal
responstid for akutsygeplejen i forbindelse med placering af de fire baser i geografien. Derudover bør responstid være en
del af den løbende opfølgning. Responstiden forstås her som den tid, der går fra henvendelse til akutsygeplejen til
akutsygeplejen når frem hos borgeren.

 

Sag nr. 5 - Orientering om tidsplan for budgetproces 2027

Budget 2027 udarbejdes i perioden april-september 2026.

 

Den 14.- 15. april holder det Forberedende Regionsråd for Region Østdanmark budgetseminar med deltagelse af
medarbejderrepræsentanter og de kommunale medlemmer fra de forberedende

sundhedsråd samt sygehus-/hospitals-, center- og virksomhedsdirektører. De kommunale

medlemmer af sundhedsrådene inviteres til at deltage på første dag af budgetseminaret.

 

På sundhedsrådsmødet den 27. april 2026, forelægges en sag med nærmere introduktion til budgetprocessen samt
mulighed for at drøfte tematikker og indspil til budgetinitiativer. Udover disse drøftelser forventes drøftelser af fordeling
af midler til det nære sundhedsvæsen, herunder de opgaver regionen overtager fra kommunerne.



Retsgrundlag

Regionsloven. Lov om overgangen til en ny sundhedsstruktur (overgangsloven).

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Dagsorden_Sundhedsråd Nordsjælland_4. marts 2026

Bilag til sag nr. 2 i dagsordenen_Horisontal samarbejdsaftale for patientrettet forebyggelse_Hillerød Kommune

Bilag til sag nr. 3 i dagsordenen_ Lokalt scenarie for akutsygeplejen



Punkt 2: Digital godkendelse

25/15312

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 02-03-2026

Godkendt.
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